

Czarnków, 15 listopada 2021 roku

IGROŚ.6724.2.9.2021

Sz. P. Mariusz Kuchta
Radny Rady Gminy Czarnków

W odpowiedzi na Pana interpelację wniesioną w dniu 8 listopada 2021 roku w sprawie licznych protestów mieszkańców wsi Huta dotyczących emisji uciążliwych zapachów pochodzących z budynków inwentarskich, w których prowadzony jest chów trzody chlewnej oraz w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla całej miejscowości Huta, który wpłynąłby na ograniczenie emisji odorów, Wójt Gminy Czarnków informuje, co następuje.

1) Uciążliwość zapachowa z obiektów hodowlanych jest poważnym problemem, zarówno w skali lokalnej, jak i ogólnokrajowej. Problem uciążliwości zapachowej w miejscowości Huta planuje się omówić i przedyskutować na posiedzeniach komisji Rady Gminy Czarnków.

2) W Urzędzie Gminy Czarnków toczą się trzy postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczące zwiększenia obsady trzody chlewnej w istniejących budynkach inwentarskich.

3) W obecnej chwili nie została jeszcze uchwalona ustawa o minimalnej odległości dla planowanego przedsięwzięcia sektora rolnictwa, którego funkcjonowanie może wiązać się z ryzykiem powstawania uciążliwości zapachowej.

4) Rada Gminy Czarnków uchwaliła Miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Sarbka zatwierdzony uchwałą nr XXX/218/2020 z dnia 30 października 2020 roku, który ograniczył na działce budowlanej liczbę dużych jednostek przeliczeniowych inwentarza do 40 DJP, ograniczył powierzchnię zabudowy nowych budynków inwentarskich do 50 m², wprowadził zakaz rozbudowy istniejących budynków inwentarskich oraz wyeliminował możliwość chowu bezściółkowego. W marcu 2021 roku plan ten został zaskarżony do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu przez rolnika, który zamierzał zwiększyć obsadę trzody chlewnej i zastosować chów bezściółkowy. W dniu 29 lipca 2021 roku Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu wydał wyrok w tej sprawie, unieważniając uchwałę Rady Gminy Czarnków w części dotyczącej zakazu rozbudowy, nadbudowy oraz budowy nowych budynków inwentarskich.

W dniu 4 października 2021 roku rolnik mający gospodarstwo rolne na tym terenie wniósł skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Sprawa jest jeszcze rozpatrywana przez sąd i nie zapadł żaden wyrok.

5) Rada Gminy Czarnków uchwaliła Miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Czarnków w obrębie geodezyjnym Huta, w rejonie ulic Poznańskiej, Radomskiej i Wolności zatwierdzony uchwałą nr XXXI/229/2020 z dnia 26 listopada 2020 r., który na tym obszarze ograniczył możliwość budowy budynków inwentarskich związanych z chowem trzody chlewnej. W maju 2021 roku plan ten został zaskarżony do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu przez rolnika, który zamierzał wybudować nową chlewnię. Sprawa jest jeszcze rozpatrywana przez sąd i nie zapadł żaden wyrok.

z up. Wójta Gminy

mgr Mariusz Grzegorek
Sekretarz Gminy